
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД «МАЛЫШ» п. СОЛНЕЧНЫЙ 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 
 

П Р И К А З  
 

№ 4/1                                                                                             от 01 сентября 2021 года                                   

 
О назначении ответственного за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений и создании антикоррупционной комиссии в МДОУ 
детский сад «Малыш» п. Солнечный. 
  

          На основании Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. 
№ 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 
противодействии коррупции» и в соответствии со статьей 13.3 ФЗ от 25 декабря 
2008 г. № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», Методических 
рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по 
предупреждению и противодействию коррупции, в соответствии с Планом 
противодействия коррупции в МДОУ детский сад «Малыш» п. Солнечный на 
2021 год, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в МДОУ детский сад «Малыш» п. Солнечный 
воспитателя, Ширшову Елену Николаевну. 

2. В своей работе ответственному по предупреждению коррупционных и иных 
правонарушений руководствоваться требованиями законодательства 
Российской Федерации в области антикоррупционной безопасности, 
локальными правовыми актами учреждения, а также Функциональными 
обязанностями ответственного лица по противодействию коррупции. 

3. В целях предотвращения и искоренения фактов коррупции, служебного 
поведения и урегулирования конфликтов интересов сотрудников, создать и 
утвердить в МДОУ детский сад «Малыш» п. Солнечный Комиссию по 
противодействию коррупции в следующем составе: 
Председатель: Карнацкая Л.А. – заведующий 
Члены комиссии: 
Ширшова Е.Н. -ответственное лицо за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений, воспитатель 
Андреева З.П. – ответственный по ОТ, воспитатель 
Никитина В.И. –заведующий хозяйством 
Кудряшова Э.С. – повар 

4. Утвердить и ввести в действие «Положение о комиссии по 
противодействию коррупции в ДОУ детский сад «Малыш» п. Солнечный.  



5. Комиссии изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ и в своей 
деятельности руководствоваться Положением по противодействию 
коррупции в ДОУ детский сад «Малыш» п. Солнечный. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий МДОУ                                                                        Л.А. Карнацкая 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-12-10T08:28:17+0300
	Ser3344102
	Карнацкая Людмила Аркадьевна
	Я являюсь автором этого документа




